
Beton-Preisliste [ab April 2024]  

Beton2Go-Dreisamtal GmbH – Im Gewerbepark 11 – 79252 Stegen – Geschäftsführer: Stefan Heizmann 
info@beton2go-dreisamtal.de - USt. ID-Nr.: DE359313463 – Steuer-Nr.: 07003/40900 - AG Freiburg HRB728272 

Volksbank Freiburg – IBAN: DE73 6809 0000 0046 5235 04 – BIC: GENODE61FR1 

 

 

  
 

 

 

 

Hinweis für Gewerbetreibende: Preisnachlass nach Vereinbarung. Kauf auf Rechnung mittels NFC-Chip möglich. 

Legende:  BM = Betonmischung;  VZ = Verzögerer  Längere Verarbeitungszeit des Betons bis zum Erstarren (ca. 3 Stunden)        

Rezept  Bezeichnung Körnung  Verwendungsmöglichkeit VZ 
Preis in € pro Gewicht 

pro m³ 0,25 m³ 0,5 m³ 0,75 m³ 1,0 m³ 

1 
BM 0-8/20-25 0/8 mm Estrich, Beetplatten, 

Randsteinplatten, etc. 

nein 48,00 96,00 144,00 192,00  
≈ 2180 kg 

 2 Ja 50,00 100,00 150,00 200,00 

3 
BM 0-8/25-30 0/8 mm Boden im Nassbereich, etc. 

nein 55,00 110,00 165,00 220,00  
≈ 2215 kg 

 4 Ja 57,00 114,00 171,00 228,00 

5 
BM 0-16/12-15 0/16 mm Randsteine, Bordsteine 

Zaunfundamente, etc. 

nein 44,00 88,00 132,00 176,00  
≈ 2120 kg 

 6 Ja 46,00 92,00 138,00 184,00 

7 
BM 0-16/20-25 0/16 mm Kleinere Fundamente, 

Bordsteine, etc. 

nein 47,00 94,00 141,00 188,00  
≈ 2145 kg 

 8 Ja 49,00 98,00 147,00 196,00 

9  
BM 0-16/25-30 

 

 
0/16 mm 

 

Treppenbau, Gartenmauern, 
Streifenfundamente, etc. 

nein 51,00 102,00 153,00 204,00  
≈ 2180 kg 

 10 Ja 53,00 106,00 159,00 212,00 

Öffnungszeiten:  

Montag bis Samstag 
7.00 Uhr - 17.00 Uhr & nach Absprache 

 

  info@beton2go-dreisamtal.de 
     beton2go_dreisamtal 
     07661 9188062 
 Im Gewerbepark 11, 79252 Stegen 
 

 Alle Preise sind Nettopreise zzgl. 19% MwSt.    

 Mindestabnahme 0,25 m³ 

 Preise gelten bis auf Widerruf bzw. bis zum 
Erscheinen einer neuen gültigen Preisliste 
 

 Bitte beachten Sie das erlaubte Zuladegewicht Ihres 
Fahrzeugs.  
Für Überladung wird keine Haftung übernommen! 


